令和 3 年 2 月 12 日

市町村

介護サービス相談員派遣等事業担当課 御中

特定非営利活動法人
地域共生政策自治体連携機構

介護サービス相談･地域づくり連絡会

「介護サービス相談員手帳 2021年度版」申込受付のお知らせ

拝啓 平素より介護サービス相談･地域づくり連絡会へご支援賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では令和 3 年 3 月末に発行予定の「介護相談員手帳 2021 年度版」(令和 3 年

度対応）について、お申込みを受け付けます。

 相談活動の客観的事実を簡潔に整理し、相談記録票作成の基礎資料になる｢相談記録メ

モ」を収載。その他、実際の活動場面で役立つ内容を掲載しています。

● カレンダー（2021 年 4 月～2022 年 5 月）、など

● 相談記録メモ

● 基礎資料

・介護サービス相談員派遣等事業のしくみ／介護サービス相談員の意義と役割

・相談活動のポイント

・記録と報告／記録と報告の役割､相談記録票･活動報告書のまとめ方

・相談記録票の書き方のポイント

・介護保険制度／高齢者虐待防止／身体拘束

・認知症の人とのコミュニケーションとり方 など

  お申込みは、パスワード：（令和 3 年 2 月 12 日付 発送書類 「介護サービス相談員手帳

2021 年度版」申込受付のお知らせ を参照ください）を入力し、所定の申込用紙をホームペー

ジからダウンロードのうえ、市町村事務局で取りまとめていただき、当会までＥメールで

お送りくださるようお願いいたします。

＜URL：http:// kaigosodan.com→お知らせ→『介護サービス相談員手帳 2021 年度版申込受付』について＞

今回の注文は研修を受講されない介護サービス相談員等で手帳が必要な方のみ、

ご購入をお願い申し上げます。

※ 養成研修、現任研修Ⅰ･Ⅱ受講者は、研修費用に手帳代が含まれております。

※ 養成研修受講者は研修時、現任Ⅰ･Ⅱ受講者は 3 月中に手帳をお渡しいたします。

  〔申込締切日：令和 3 年 3 月 11 日（木）〕 申込は E メールでのみ受け付けます。

頒価 1,782 円(税込)／冊、送料別途（1～10 冊：816 円、11 冊以上：1,020 円）

【お問い合わせ先・お申し込み先】
介護サービス相談・地域づくり連絡会

〒162‐0843 東京都新宿区市谷田町 2‐7‐15

市ヶ谷クロスプレイス 4 階

TEL：03‐3266‐9340、FAX：03‐3266‐0223

E メール： sodanin@net.email.ne.jp

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.kaigosodan.com

（担当：北村・高松）

主な内容